Estância Velha RS, 21 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 062/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Solicito que o Executivo Municipal interceda junto à empresa de transporte coletivo do Município, quanto à falta de ônibus no horário das 11h30, na saída da Escola Municipal Germano Dauernheimer em direção ao Loteamento Veneza. JUSTIFICATIVA: Pais e alunos reclamam da falta de ônibus neste horário.
2- Solicito que o Executivo Municipal providencie a limpeza ou notifique o proprietário do lote na Rua Hulda Dienstman ao lado do Nº 117 no Bairro Bela Vista. JUSTIFICATIVA: O acúmulo de lixo no local está gerando mau cheiro, além da proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos.
                                Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS